
日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日 日 曜日

１年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年 １年 ２年 ３年

16 17 17 20 20 20 21 21 21 14 14 14 10 10 10 19 19 19 22 22 22 18 18 18 15 15 15 16 16 15 18 18 3 8 8 1

15 16 16 20 20 20 19 19 19 14 14 14 10 10 10 16 16 16 22 22 22 18 18 18 15 11 15 16 16 15 17 17 2 6 6 0

1 2 2 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0

1 1 1 0 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 3 3 3 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 1 1 1 2 2 1

４月 ５月

［1］48  ［2］49 ［3］49

［1］40  ［2］40 ［3］40

［1］45  ［2］45 ［3］45

 b：授業日

教科評価会議

３学年後期末考査

学年・課評価会議

いわて留学入試

３学年休業日

全商簿記実務検定②

進路対策会議②

［1］64  ［2］64 ［3］41

［1］197  ［2］198 ［3］175

学年別登校日数

６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

学校保健委員会・ＰＴＡ理事会②

 d：行事日

行事

卒業式

 c：一部行事日

 d：行事日

行事

３学年登校日

期間 月間

学年

 a：月間授業日

岩手県立岩泉高等学校令和7年度

学年

 a：月間授業日

 b：授業日

 c：一部行事日

 d：行事日

期間 月間

二次募集入学者学力検査

年度末休業

入学手続き

 c：一部行事日

午前授業

期間 月間

学年

 a：月間授業日

 b：授業日

１･２学年成績伝票提出日

３学年登校日・大掃除②（3年）

１･２学年成績一覧表提出日

３学年成績会議

１･２学年追認考査

追認考査判定会議

漢字検定③

全商情報処理検定②

共通テスト自己採点

英語検定③一次

大学入学共通テスト

１・２年進研模試③

成人の日

定例職員会議

３年ラーンズパック模試

始業式

カラダWEEK③

３年東進パック模試

仕事始め

学年

 a：月間授業日

 b：授業日

 c：一部行事日

 d：行事日

仕事納め

冬季課外

３年特別課外・Kパック模試

土

水

終業式

冬季休業（～１月７日）

行事

元日

復興教育（１・３学年）

学校閉庁日

期間 月間

学校閉庁日

定例職員会議

三者面談

 c：一部行事日

 d：行事日

行事

学年成績会議

３年進路内定者集会

全体成績会議

期間 月間

学年

 a：月間授業日

 b：授業日

職員胃検診

文化の日

学年

 a：月間授業日

 b：授業日

 c：一部行事日

 d：行事日

行事

１・２年進研模試②

３年進研11月M

期間 月間

木

木

3 月

木

金

全商情報処理検定①

泉高祭代休日

漢字検定②

後期生徒総会

普通救命講習（２年）

21

22

19

20

17

18

20

 c：一部行事日

 d：行事日

行事

衣替え

後期委員会集会・高文祭壮行式

期間 月間

学年

 a：月間授業日

 b：授業日

泉高祭　　　挨拶運動

全体成績会議（短縮）

　進学推薦会議②

泉高祭準備

学校へ行こう週間

学年成績会議

秋分の日

成績一覧表提出日

宮古地区厚生福利事業

30 土

22 金

定例職員会議・進学推薦会議①

就職選考開始日

成績伝票提出日

敬老の日

情報モラル講座

生活アンケート②

共テ出願G・進路用写真撮影②

行事

期間 月間

前期末考査

精神保健講話

行事

期間 月間

学年

３年特別課外

郷土芸能フェス

 a：月間授業日

 b：授業日  b：授業日

夏季休業（～８月17日）

 c：一部行事日

 d：行事日

 c：一部行事日

 d：行事日

学年

 a：月間授業日

定例職員会議

夏季課外（全学年）

３年小論文講座

３年進路用写真撮影①

３年小論文模試

海の日

終業式・生徒会認証式

大掃除①

中学生一日体験入学

定例職員会議

　　挨拶運動

２学年KIZUKI DAYS

三者面談

同窓会総会

漢字検定①

 a：月間授業日

 b：授業日

全商簿記実務検定①

体育祭

　生活アンケート①

岩泉町消防団消防演習

 c：一部行事日

 d：行事日

行事

東北高P連（仙台）

期間 月間

学年

全商ビジネス文書実務検定①

学年成績会議

挨拶運動　成績一覧表提出日

３年進研７月K

１・２年進研模試①

 就職・公務員模試③

生徒会役員選挙・高校野球壮行式

成績伝票提出日

KIZUKI３学年中間発表会

授業研究週間①

定例職員会議・進路対策会議①

前期中間考査

　職員研修

就職・公務員模試②

県高P連定例総会（盛岡）

 c：一部行事日

 d：行事日

行事

衣替え

同窓会役員会①・教育振興会総会

期間 月間

学年

 a：月間授業日

 b：授業日

高総体中心会期（～６月１日）

３年進研６月M

歯科検診

高総体前期会期　

英語検定①一次　挨拶運動

定例職員会議

心臓検診二次（１年生）

中高交流会

19 木

20 金

17 火

18 水

15 日

16 月

13 金

14

行事

昭和の日

自転車マナーアップモデル校認証式

前期生徒総会議案書審議

代休（４月５日分）

前期委員会集会

耳鼻科検診

PTA理事会①

PTA・同窓会会計監査

年度始職員会議

始業式

高総体壮行式

月間

 d：行事日

 c：一部行事日

 b：授業日

 a：月間授業日

学年

期間

21 土

大掃除③（１・２学年）

進級判定会議
20 金

 前期中間

 前期末

土

21 土

17 火

13 金

9 月

5 木

22

23 月

日

23 月
天皇誕生日

18 水

19

 年間

 後期末

 後期中間

31 火

行事

29 日

30 月

27 金

28

25 水

26 木
二次募集入学者合格発表

24 火

終業式・離任式

22 日

19 木

20 金

午前授業

春分の日

18 水
午前授業

15 日

16 月
合格発表

午前授業

14 土

11 水

12 木

代休（３月１日分）

学力検査処理日

　　定例職員会議

10 火
一次募集入学者学力追検査

7 土

8 日

午前授業

6 金

3 火

4 水

午前授業

一次募集入学者学力検査

学力検査処理日

1 日

2 月

28 土

26 木

27 金
卒業式予行・同窓会入会式

24 火

25 水

木
学校運営協議会②

１･２学年成績会議

16 月

17 火

卒業判定会議

同窓会役員会②

定例職員会議・全体評価会議

３学年成績一覧表提出日

生活アンケート④

14 土

15 日

12 木

13 金

KIZUKI総括発表会

地域担い手ワークショップ

10 火

１・２学年後期末考査

11 水
建国記念の日

8 日

9 月
３学年成績伝票提出日

金

7 土

4 水

5 木

1 日

2 月

3 火

6

26

27

28

29

30

31

20

21

22

23

24

25

14

15

16

17

18

19

8

9

10

13

2

3

4

5

6

7

30 日

28 金

29 土

成績一覧表提出日

挨拶運動

26 水

27

21 金

18 火

19 水

生活アンケート③

10 月

11 火

定例職員会議

16 日

14 金

15 土

4 火

1 土

2 日

8 土

9 日

5 水

日

水

普通救命講習（３年）

県高総文祭（郷土）

土

日

月

挨拶運動
金

２学年KIZUKI DAYS

木

定例職員会議

ＰＴＡ中間監査

普通救命講習（１年）

木

金

土

３年進研10月K

火

水

スポーツの日

後期生徒総会議案書審議

KIZUKI３学年発表会

月

金

土

火

水

木

金
県高総文祭総合開会式

31 日

26 火

27 水

23 土

挨拶運動

18 月

19 火

始業式

カラダWEEK①

31 木

1 金

2 土

3

2 水

3 木
全体成績会議

心とからだの健康観察

14 木

15 金

1 木

2 金

1 火

31 土水

火 30 金

29 木月

日 28 水

27 火

金 26 月

25 日木
授業研究週間②

25 火

木

成績伝票提出日

24 土

23 金火
勤労感謝の日

全商ビジネス文書実務検定②

月 22 木

24 月
振替休日

22 土

23 日

21 水日
３年全統プレ

土 20 火

19 月金
カラダWEEK②

木 18 日

17 土水

火 16 金

17 月

15 木月

日 14 水

13 火土
後期中間考査

13

金 12 月

11 日木

水 10 土

12 水

11

12

9 金火

月 8 木

7 水日7 金

２学年修学旅行

土 6 火

5 月

4 日

金

6 木

避難訓練②((防災講話)

3 土

木

2 金

水

木

火

月 11

31

29

30

27

28 火

25

26

23

24

15

16 木

水

13

14

11

12 日

9

10

7

8 水

月

火

5

6

3

4 土

1

2

日

月

月

火

土

日

木

金

火

水

日

月

金

土

水

木

月

火

土

日

木

金

火

水

日

月

金

土

水

木

月

火

29

30

27

28

25

26

23

24

21

22

19

20

17

18

15

16

13

14

11

12

山の日

学校閉庁日

9

10

7

8

 第58回東北学校保健大会(盛岡)

5

6

3

4

３年全統M

1

2

29 金

28 木

25 月

24 日

21 木

20 水

17 日

16 土

13 水

12 火

9 土

8 金

5 火

6 水

7 木

10 日

11 月

日

4 月

29 火

30 水

27 日

28 月

25 金

26 土

23 水

24 木

21 月

22 火

19 土

20 日

17 木

18 金

15 火

16 水

13 日

14 月

11 金

12 土

9 水

10 木

7 月

8 火

5 土

6 日

4 金

29 日

30 月

27 金

28 土

25 水

26 木

23 月

24 火

21 土

22 日

土

11 水

12 木

9 月

10 火

7 土

8 日

5 木

6 金

3 火

4 水

31 土

23 金

24 土

21 水

22 木

避難訓練①

尿検査（２回目）

19 月

1 日

2 月

29 木

30 金

27 火

28 水
HyperQU

25 日

26 月

20 火

17 土

18 日

結核検診（１年生）

10 土

15 木

16 金

13 火

14 水

就職・公務員模試①

前期生徒総会

11 日

12 月
学校運営協議会①

日

9 金

振替休日

憲法記念日

みどりの日

7 水

8 木
PTA総会

29 火

30 水

27 日

28 月

25 金

26 土

23 水

24 木

21 月

22 火

19 土

20 日

17 木

18 金

15 火

16 水

内科検診

部・同好会登録

尿検査（１回目）

KIZUKI全体ガイダンス

定例職員会議・全体計画会議

スタディサポート・３年進研４月K

心臓検診一次（１年生）

13 日

14 月

11 金

12 土

泉高WEEK

数学検定

1 火

2 水

年度始休業

9 水

10 木

7 月

8 火

入学式・PTA説明会

対面式

身体測定・個人写真撮影

年 間 行 事 予 定

5 月

6 火

こどもの日

3 土

4

5 土

6 日

3 木

4 金

高体連宮古支部総会①

高体連宮古支部総会②

スタディサポート分析会

２学年ＰＴＡ

教育相談 職員研修

林業体験会 １学年ＰＴＡ

仕事メッセin宮古（１年）沿岸ブロック協議会 公務員講座

就職希望生徒職場訪問

大学共通テスト出願 3学年会計監査進路希望調査① 高大連携ウィンターセッション 国公立大学個別出願

国公立大学二次試験

3学年PTA 岩手大学OC


